Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

«04» июля 2013г.                                                                                           № 0187300005813000298

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Васильчук Николай Иванович, заместитель директора по хозяйственной части муниципального бюджетного образовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2».

1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение работ по техническому  обслуживанию вентиляционного оборудования (запрос котировок от 07.06.2013 № 709, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000298).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Мира,  д. 85 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «21» июня 2013 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2  Сроки выполнения работ:  со дня подписания гражданско-правового договора по 31.12.2013 года.

    4.3 Срок и условия оплаты выполненных работ:  ежемесячно в течение 15 рабочих дней с момента подписания счет - фактуры и подписания акта выполненных работ.

    4.4 Максимальная  цена договора: 270 809 рублей.

    4.5  Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

    4.6 Цена договора включает в себя  расходы на перевозку,  страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

   4.7 Место выполнения работ: 628260, ул. Мира, д.85, ул. Таежная 27,   г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («03» июля 2013 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Югорскэнергогаз»
	628260, ул.Геологов,15, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	01.07.2013

14 часов 00 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«ОАЗИС»
	628260, ул.Мира, д.18/1, офис 12, г.Югорск
	03.07.2013

12 часов 45 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       6.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 155 555 рублей.

       6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора, которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«ОАЗИС»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Югорскэнергогаз»

	2.
	Цена гражданско-правового договора, руб.
	155 555
	156 087

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «04» июля  2013г. № 0187300005813000298
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «04» июля  2013г. № 0187300005813000298

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

__________________Н.А. Тельнова

_________________Ж.В. Резинкина

___________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                                _______________ Н.И. Васильчук
Секретарь Н.Б.Захарова

Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок                                                                                                                                                                                                                                                 от «04» июля 2013 г. № 0187300005813000298
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на выполнение работ по техническому обслуживанию вентиляционного оборудования.

 (запрос котировок от  07.06.2013 №709, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000298).

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 2».

	№ п/п
	Наименование услуг

	 Характеристика услуг
	Ед.

изм
	Кол-во

	Участники  размещения  заказа

	ООО «Югорскэнергогаз», г.Югорск
	ООО

«ОАЗИС», г.Югорск

	1
	Техническое обслуживание вентиляционного оборудования
	Работы по предупреждению и  устранению аварийных ситуаций и техническому обслуживанию системы вентиляции  и кондиционирования воздуха, путем предоставления для работ слесаря КИПиА с допуском к работе на высоте.

Время оказания услуг:

ул. Мира, д. 85 - продолжительность рабочего дня 7 часов, выходные дни: воскресенье;

ул. Таежная, д. 27 - продолжительность рабочего дня 1 час, выходные дни: суббота, воскресенье.

Противопожарная система вентиляции состоит:

- клапан (23 ед.),

- кнопка управления (15 единиц),

- приточная система марки ВЦК П-2 «Вента»,

- система автоматики,

- электрокалорифер  БУ 1-5.

Виды работ:

Обслуживание и ремонт приточно-вытяжной  вентиляции:

- проверка состояния при необходимости замена фильтрующих элементов (без стоимости фильтров).

- осмотр воздухозаборных и воздухораспределительных решеток при необходимости очистка.

- очистка и проверка балансировки рабочего колеса вентилятора.

- проверка состояния (при необходимости смазка) подшипников двигателей вентиляторов путем тепловизионного контроля, индикаторами напряжения измерительными клещами.

- проверка надежности электрических соединений.

-проверка работы системы автоматики и регулирования.

- проверка технического состояния противопожарных клапанов.

- замеры температуры воздуха по кабинетам.

- отчистка жалюзийных решеток от загрязнений.

- проверка виброизолирующих опор.

- проверка состояния теплообменника на предмет герметичности, загрязнения.

- отчистка теплообменника от загрязнений.

- отчистка внутренней полости приточной вентиляционной установки от загрязнений.

-отчистка вентиляции от грязепылевых отложений.

- очистка вентиляции от жировых отложений.

- дезинфекция систем вентиляции и кондиционирования.

- соблюдать технику безопасности, пожарную безопасность.

- ведение журналов ППО и ППР.

Перечень электрооборудования:

- насос вихревой 1,5 КВТ           - 4 ед.

- вентиляторы до 1,0 КВТ          - 26 ед.

- вентиляторы более 1,0 КВТ     - 10  ед.

- клапан противопожарный.       - 23 ед.

- электродвигатель до 1 КВТ      -  3 ед.
	Чел/час
	1230
	согласен
	согласен

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена  гражданско-правового договора,

270 809 рублей
	156 087
	155 555

	Срок  оказания услуг
	со дня подписания гражданско – правового договора  по 31.12.2013
	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	  Ежемесячно в течение 15 рабочих дней с момента подписания счет - фактуры и подписания акта выполненных работ.
	Согласен
	согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в  реестре  недобросовестных  поставщиков
	Отсутствует
	Отсутствует